
BIOKAP NUTRICOLOR DELICATO 

Instrukce: Čtěte pečlivě před použitím 

VAROVÁNÍ A BEZPEČNOSTNÍ POKYNY: 

DŮLEŽITÉ: BARVY NA VLASY MOHOU ZPŮSOBOVAT RŮZNÉ ALERGICKÉ REAKCE, PŘEČTETE SI PROSÍM POZORNĚ INSTRUKCE. 

BARVY NEAPLIKUJTE POKUD: 

• Jste již v minulosti měli alergickou reakci na barvící přípravek 

• Je Vaše pokožka hlavy citlivá, podrážděná, trpíte-li alergií nebo vyrážkami 

• Pokud jste měli jakoukoliv alergickou reakci po dočasném tetování hennou 

Alergie se může rozvinout bez vašeho vědomí, proto si vždy udělejte pretest 48 hodin před aplikací barvy. 

UDĚLEJTE TEST CITLIVOST 48 HODIN PŘED KAŽDOU APLIKACÍ A TO I PŘESTOŽE JSTE JIŽ V MINULOSTI POUŽÍVALA BARVÍCÍ 

PRODUKTY TÉTO ČI JINÉ ZNAČKY. Používejte přiložené rukavice během celé doby přípravy a práce s přípravkem. Přípravek 

není určen pro osoby mladší 16 let. Dočasné tetování hennou může zvýšit riziko alergické reakce. 

V případě alergické reakce během aplikace, například intenzívní svědění, pálení či vyrážky, okamžitě opláchněte čistou 

teplou vodou a ukončete další aplikaci. V případě obtíží s dechem, vyhledejte okamžitě lékařskou pomoc. Opětovné použití 

barev na vlasy konzultujte s lékařem. 

TEST CITLIVOSTI: 

MUSÍ BÝT PROVEDEN NEJMÉNĚ 48 HODIN PŘED KAŽDÝM POUŽITÍM BAREV A TO I V PŘÍPADĚ, ŽE JSTE JIŽ BARVÍCÍ 

PRODUKTY POUŽILI. 

INSTRUKCE PRO CITLIVOSTNÍ TEST: smíchejte malé množství barvícího krému BIOKAP NUTRICOLOR CREMA (tuba) 

se stejným množstvím NUTRIFIX COLOR vyvíječe (lahvička). Aplikujte malé množství (tak, aby pokrylo cca 1cm2) za ucho 

(poté, co jste sundali náušnice) nebo do loketní jamky pomocí tamponu nebo aplikátoru. Opakujte aplikaci 2-3 x, v mezičase 

nechejte zaschnout. 

Opatrně uzavřete tubu s barvícím krémem a lahvičku s vyvíječem. Počkejte 48hodin bez mytí, zakrývání či dotýkání se 

aplikovaného místa. 

Pokud se během této doby objeví pálení, zčervenání nebo jakékoliv kožní anomálie, nepoužívejte produkt a jděte 

k dermatologovi před jakoukoliv další aplikací barvícího přípravku. 

Test citlivosti však nemusí zabránit vzniku alergické reakce po aplikaci, a to i v případě negativní reakce na citlivostní test. 

V případě dotazů spojených s individuální citlivostí na barvící přípravky se obraťte na dermatologického specialistu. 

Pokud se objeví svědění, zčervenání, zarudnutí, pak NEAPLIKUJTE TENTO PRODUKT. 

Je žádoucí dodržovat následující pravidla: 

• Zamezte kontaktu přípravku s kůží a očima, pokud se tak stane, okamžitě opláchněte dostatečným množstvím 

vody 

• Nepoužívejte přípravek k barvení řas ani obočí. Nedodržení pravidla může vést k oslepnutí. 

• Nepoužívejte přípravek k barvení vousů, knírů ani bradky ani k jiným účelům vyjma barvení vlasů 

• V případě kontaktu s očima, okamžitě řádně vypláchněte čistou vodou. Nositelé kontaktních čoček je před 

vypláchnutím vodou musí vyjmout. 

• Po aplikaci velmi důkladně vlasy opláchněte čistou vodou. 

• V případě dotazů týkajících se citlivosti na barvící přípravky, kontaktujte svého lékaře 

• Nemíchejte přípravek s jinými ani podobnými přípravky. 

• S aplikací vyčkejte minimálně 15 dní po semi-permanentním prodlužování, vyhlazování nebo trvalé. 

• Barevné výsledky se mohou lišit na odbarvených vlasech. Doporučujeme udělat předem barevný test na jeden 

pramen, v případě, že jste vlasy již odbarvovali či zesvětlovali. 

• Nepoužívejte, pokud Vaše vlasy byly barveny hennou, progresívními barvami na vlasy nebo metalickými solnými 

barvami. 

• Přípravek nevdechujte ani nepolykejte. 

• Ujistěte se, že je místnost, kde přípravu a aplikaci provádíte, dobře větraná. 



• Dodržujte čas aplikace uvedený v návodu. 

• Držte z dosahu dětí či osob do 16 let věku. 

• Skladujte na chladném místě, z dosahu tepelných zdrojů. 

• Dbejte opatrnosti při otevírání tuby a vyvíječe, držte je směrem od obličeje. 

• Barva může zanechat skvrny na oblečení a površích, ukápnutou barvu je potřeba ihned omýt. 

TOTO BALENÍ OBSAHUJE: 

1) 1x tuba s barvícím krémem BIOKAP NUTRICOLOR DELICATO (CREMA COLORANTE PER CAPELLI) 50 ml 

2) 1x aplikační lahvička s vyvíječem BIOKAP NUTRICOLOR NUTRIFIC (rivelatore del colore in emulsione) 75 ml 

3) 1x sáček s pečujícím šamponem a balzámem 2 v 1 - BIOKAP NUTRICOLOR SHAMPOO BALSAMO 15 ml 

4) 1x sáček s ochranným krémem – aplikujte před použitím barvícího krému na kůži podél vlasové linie 

5) 1x pár ochranných rukavic 

6) 1x návod k použití 

7) 1x ochranná pláštěnka 

PŘÍPRAVA A APLIKACE: 

1) Jemně vykartáčujte suché vlasy. Protlačte perforovaný otvor (na zadní straně papírového obalu) a umístěte do něj 

bezpečně lahvičku s vyvíječem NUTRIFIX. Do lahvičky vytlačte obsah barvícího krému z tuby. Před aplikací barvy 

doporučuje natřít silnější vrstvu ochranného krému na kůži podél vlasové linie – zabrání případnému vzniku skvrn. 

2) Uzavřete dobře víčko aplikátoru a směs dobře protřepejte, abyste získali homogenní směs. 

3) Oblečte si ochranné rukavice a pláštěnku. Odřízněte špičku aplikátoru a ihned začněte s aplikací barvící směsi. 

Množství směsi je určeno pro jednorázové použití, zbytky směsi nelze uchovávat a skladovat k dalšímu použití. 

4) Aplikujte část směsi ke kořínkům na suché vlasy, jemně vmasírujte a nechejte působit po dobu 20 minut, poté 

aplikujte zbytek barvící směsi. 

5) Jemně vmasírujte a pročešte řídkým hřebenem tak, abyste distribuovali barvu rovnoměrně po celé délce vlasů. 

Nechejte působit dalších 15 minut. BARVA SMĚSI NEODPOVÍDÁ VÝSLEDNÉ BARVĚ VLASŮ. 

6) Po skončení doporučené doby působení, použijte trochu teplé vody a barvu ve vlasech jemně masírujte několik 

minut před úplným spláchnutím. Vlasy velmi důkladně opláchněte dostatečným množstvím čisté vody. 

7) Aplikujte pečující šampon – balzám rovnoměrně na vlasy a jemně masírujte. 

8) Opláchněte pečlivě čistou vodou. 

DŮLEŽITÉ: 

1) Méně než 50 % šedivých vlasů – aplikujte odstíny nejbližší vaší přirozené barvě 

2) Více než 50 % šedivých vlasů – aplikujte o 1 odstín tmavší než je vaše přirozená barva 

RESPEKTUJTE PŘÍRODU, ZODPOVĚDNĚ TŘIĎTE ODPAD PO POUŽITÍ 


